2022年4月27日
各　位

上場会社名 日本電技株式会社
代表者 代表取締役社長 島田　良介
（コード番号 1723）
問合せ先責任者 事業本部事業管理部長 及川　亨
（TEL 03-5624-1103）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月７日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 32,000 4,050 4,100 2,830 353.49
今回修正予想(B) 31,669 4,074 4,139 3,029 378.40
増減額(B-A) △331 24 39 199
増減率(%) △1.0 0.6 1.0 7.0
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

34,079 4,584 4,660 3,324 415.28

修正の理由
売上高、営業利益、経常利益につきましては、ほぼ予想通りとなる見込みですが、親会社株主に帰属する当期純利益につ
きましては、支店の移転に伴う固定資産売却益による特別利益が生じたこと等により、予想値を上回る見込みです。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2021年５月７日発表）

― ― ― 96.00 106.00

今回修正予想 ― ― ― 104.00 114.00
当期実績 ― 10.00 ―
前期実績
（2021年3月期）

― 10.00 ― 115.00 125.00

修正の理由
当社は、業績に多大な影響を及ぼす事象や新規設備投資計画が無い限り、配当性向を一定に保ち、利益の伸長に見合う
配当を通じて、株主の皆様に利益還元を行う方針であります。
同方針並びに業績予想の修正に伴い、期末配当予想については96円から104円に修正いたします。

以　上